_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO Nº 006/2019
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições
legais,

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o
Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 15 de
fevereiro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação
com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento
militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Carteira de Vacina para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);
14. Exames Admissional: Médico.

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

CLASS. NOME
34 DANIELLE SILVA CORRENTE
35 SUELI XAVIER DOS SANTOS
36 MARIA JOSÉ ALVES CORDEIRO PEREIRA
37 DAIANE MARIA BALBINO
38 RAFAELAAPARECIDA DA SILVA

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

CLASS. NOME
04 KLEBER FRANCISCO SANTI

CARGO: OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA

CLASS. NOME
02 MARCOS LUIZ CAVAZIM

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia
tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 2 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao sexto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS, portador (a) do RG nº. 8.004.035-0 e CPF nº
056.041.559-18, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 085/2019, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 06 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS
Funcionário Empossado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 3 Pág(s)

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.015/2018

A Comissão de Licitação desta municipalidade, designada através do Decreto nº.
14/2019, de 15.07.2019, comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018,
contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
BARRACÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, que logrou habilitação as
seguintes proponentes:

ENGEART CONSTRUÇÕES EIRELI ME
CNPJ Nº. 18.512.216/0001-00
CONSTRUTORA ROSA EIRELI ME
CNPJ Nº. 10.559.452/0001-61
RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI ME
CNPJ Nº. 30.214.574/0001-23
JHR CONSTRUTORA LTDA. ME
CNPJ Nº. 27.193.300/0001-90

Em atendimento ao artigo 109, § 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, esta
Municipalidade, por meio da Comissão de Licitações, deverá encaminhar as proponentes cópia do
edital de habilitação.

Nova Londrina/PR, 07 de fevereiro de 2019.

Eloisa Gouveia Martins – Presidente da Comissão

Janaina Gouveia - Membro da Comissão

Leandro Mucci - Membro da Comissão

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 087/2019
06 de fevereiro de 2019

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada a pedido, a Servidora Pública Municipal CESANIR DE ANGELO,
portadora da cédula de identidade RG nº 6.137.066-8 - SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de
Educação do Município de Nova Londrina, admitido em 06 de fevereiro de 2006, pelo Decreto nº
012/2006, no Cargo de Professora.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06
DE FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 15/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.15/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

Fornecedor: A.C. DA SILVA RODRIGUES - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ME
CNPJ/CPF: 31.898.797/0001-10

LOTE 1-Valor Total do Lote: 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor
Total

1 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
SAÚDE, INCLUSO TREINAMENTO DOS
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE PARA UTILIZAÇÃO DO
SISTEMA DE SAÚDE PUBLICA, COM
TODOS OS MODULOS DE
FATURAMENTO DO SUS, BPA,
CONSULTA E PRONTUÁRIO
ELETRONICO, INCLUSO PLATAFORMA
MOBILE E MIGRAÇÃO DE DADOS DE
SISTEMAS UTILIZADOS PELO
MUNICÍPIO.

SERV 1,00 7.900,0000 7.900,00

2 MANUTENÇÃO E SUPORTE DO
SISTEMA DE SÁUDE POR 12 MESES,
OBSERVANDO A RESOLUÇÃO DO
CFM Nº 1.821/2007

SERV 12,00 6.000,0000 72.000,00

Valor Total Homologado - R$ 79.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
FEVEREIRO DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência
Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.001/2019, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS CLÍNICO GERAL, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS DE SEGUNDA A SEXTA-
FEIRA, NO PERÍODO NOTURNO E SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, PARA ATENDIMENTO NO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA do Município de Nova Londrina., homologando e
adjudicando em favor das empresas:

ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA. ME. - CNPJ 26.740.375/0001-81

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM
REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA NO PERÍODO
NOTURNO

SERV 109 979,0000 106.711,00

Total: 106.711,00

EL SHADAI PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ
15.649.430/0001-06

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS,
AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

SERV 100,00 960,0000 96.000,00

Total: 96.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 088/2019
07 de fevereiro de 2019

SÚMULA: NOMEIAAPROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o
Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº
004/2019, de 01.02.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

NOME CLASSE NÍVEL

CESANIR DEANGELO 1 EA

JESSICANATALI DE OLIVEIRA 1 EA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). CESANIR DE ANGELO, portador (a) do RG nº. 6.137.066-8 e CPF nº 016.411.459-94,
aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o
Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de EDUCADOR
INFANTIL, toma posse no cargo referido pelo Decreto 088/2019, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 07 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

CESANIR DE ANGELO
Funcionário Empossado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 07 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1483/2019 - 9 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). JESSICA NATALI DE OLIVEIRA, portador (a) do RG nº. 10.477.619-1 e CPF nº
086.930.409-79, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
EDUCADOR INFANTIL, toma posse no cargo referido pelo Decreto 088/2019, cujo regime jurídico será
regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 07 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

JESSICA NATALI DE OLIVEIRA
Funcionário Empossado

	R E S O L V E
	TERMO DE POSSE
	DECRETO  MUNICIPAL  Nº 087/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 088/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE